

Comune di Casanova Lonati

Provincia di PV

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.1

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2017-2019 - APPROVAZIONE

L'anno **duemiladiciassette** addì **ventitre** del mese di **gennaio** alle ore **dodici** e minuti **quaranta** nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Cognome e Nome		
1.	Lucato Stefano - Sindaco	Sì
2.	Beretta Umberto - Vice Sindaco	Sì
3.	Magnani Ferdinando - Assessore	Sì
	Totale Presenti:	3
	Totale Assenti:	0

Partecipa il Segretario Comunale **Dott. Fazia Mercadante Umberto**.

Il **Sig. Lucato Stefano** assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all'ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii);
- la legge 6 novembre 2012 numero 190: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" (come modificata dal decreto legislativo 97/2016);
- l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e ss.mm.ii; Premesso che:
- -il 3 agosto 2016 l'ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) con la deliberazione numero 831;
- -l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca "un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare:
- -è la legge 190/2012 che impone alle singole amministrazioni l'approvazione del loro *Piano triennale di prevenzione della corruzione* (PTPC);
- sia il PNA che il PTPC sono rivolti, unicamente, all'apparato burocratico delle pubbliche amministrazioni;
- -il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;
- -per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma 1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

Dato atto al segretario comunale di aver curato personalmente la stesura della presente condividendone i contenuti sotto il profilo della legittimità amministrativa;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

- 1. Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo;
- **2**. Di approvare il *Piano triennale di prevenzione della corruzione* (che alla presente si allega a formarne parte integrante e sostanziale);
- 3. Di dare atto che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla regolarità tecnica (art. 49 del TUEL).

Inoltre, la giunta,

valutata l'urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, allo scopo di rendere efficace sin da subito il rinnovato piano "anticorruzione", data la rilevanza della materia trattata, con ulteriore votazione all'unanimità

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL).

COMUNE DI CASANOVA LONATI PROVINCIA DI PAVIA

GIUNTA COMUNALE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 23/01/2017

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2017-2019 - APPROVAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147/bis 1° comma D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., esprimo

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Casanova Lonati, lì 23/01/2017

Il Segretario Comunale

F.to: Dott. Fazia Mercadante Umberto

Fatto, letto, e sottoscritto:

Il Sindaco F.to : Lucato Stefano Il Segretario Comunale F.to : Fazia Mercadante Umberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

n. 56 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno 16/02/2017 per 15 giorni consecutivi.

Casanova Lonati, lì 16/02/2017

Il Segretario Comunale F.to : Fazia Mercadante Umberto

Nello stesso giorno 16/02/2017 in cui è stato affisso all'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000.

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'					
	divenuta esecutiva in data				
	Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (a n.267)	art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000,			
Casa	anova Lonati, lì	Il Segretario Comunale F.to : Fazia Mercadante Umberto			
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.					
	nnova Lonati, lì	Il Segretario Comunale Fazia Mercadante Umberto			